

**Protokół posiedzenia Zarządu Związku 24\_05\_2012 r. Czarnków** (6 Czerwca 2012)**PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU  
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH  
Czarnków, 24 maja 2012 r.****Porządek obrad**

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie.
  2. Stwierdzenie quorum.
  3. Przyjęcie porządku obrad.
  4. Prezentacja Projektu „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” (etap aplikowania; Indykatory Wykaz Indywidualnych Projektów Kluczowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007- 2013). Lider Projektu -Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu.
  5. Rozważenie propozycji Astra TV Studio Poznań w sprawie partnerstwa w realizacji cyklu programów telewizyjnych pt. „Z biegiem rzek” dotyczącego drogi wodnej E 70. Partnerem w Projekcie jest Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej.
  6. Informacja o wyróżnieniu Gminy Miasta Czarnków i Gminy Drawsko za innowacyjny produkt turystyki wodnej „Statkiem na EURO 2012” podczas 15. Gdańskich Targów Turystycznych GTT 2012 Strefa Mistrzostw ( 13-15.04.2012 r. Gdańsk).
  7. Zaproszenie do uczestnictwa w Międzynarodowych Targach i Konferencji Żegluga Śródlądowej i Gospodarki Wodnej WATERWAYS EXPO 2012 we Wrocławiu. Udział w ekspozycji wystawowej i konferencji panelowej ( 19-21.09.2012 r.).
  8. Konsultacje społeczne w dniach 15 marca- 7 czerwca 2012 r. „Blueprint to Safeguard Europe's Waters” dla usprawnienia działań w obszarze gospodarki wodnej i zabezpieczenia zasobów wodnych w Europie (RZGW Poznań).
  9. Informacja o zatwierdzeniu Uchwałą Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy Nr 74/2011/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 r. członkostwa wspierającego w „Związku Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią.
  10. Dyskusja i wolne wnioski.
- Zakończenie obrad.

Ad. 1-3) Właściwe obrady poprzedziło zwiedzanie przystani wodnej na Noteci w Czarnkowie. O zrealizowanej przez Miasto inwestycji i ciągle jeszcze udoskonalanej pod względem funkcjonalnym opowiadał Burmistrz Czarnkowa- Franciszek Strugała a oprowadzał wycieczkę bosman Tadeusz Rybarczyk.

Goście mieli okazję zobaczyć nowoczesne, bezpieczne i strzeżone obiekty przystani zrealizowanej w Projekcie współfinansowanym przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007- 2013. W lipcu 2011 roku w Czarnkowie został otwarty nowatorski w skali Polski obiekt turystyczny- przystań wodna Marina Czarnków, której budowa w 65% została dofinansowana ze środków UE. Marina Czarnków przyjmuje i obsługuje jednostki o długości do 8 mb. Bosman Tadeusz Rybarczyk prowadzi kronikę mariny i przyznaje, że wśród gości jest wielu obcokrajowców. „Licząc od otwarcia mariny już ponad 150 łodzi zatrzymało się na dłużej, i są takie jednostki, które z chęcią do tego miejsca- zagospodarowanego- na szlaku wracają.” Tym bardziej, że wszystkie usługi w związku z dofinansowaniem projektu przez pięć lat będą udostępniane bez żadnych opłat. Szczegółowe informacje o przystani wodnej w Czarnkowie, w tym oferty świadczonych usług, regulamin są publikowane na [www.osir.czarnkow.pl](http://www.osir.czarnkow.pl) oraz [www.teraznotec.pl](http://www.teraznotec.pl) . W nawiązaniu do zwiedzania czarnkowskiej Mariny Prezes Zarządu zapytał delegata Miasta i Gminy Drezdenko (woj. lubuskie) Macieja Pietruszaka czy gmina czyni starania w kierunku budowy przystani wodnej w Drezdenku jak to było wzmiankowane podczas ostatniego Walnego Zebrania. Burmistrz Drezdenka potwierdził, że takie plany są brane pod uwagę. Deklaracja została pozytywnie odebrana w kontekście zagospodarowania nabrzeży Noteci w województwie lubuskim.

Oficjalnego otwarcia posiedzenia Zarządu Związku dokonał Prezes- Franciszek Strugała, który w imieniu gospodarzy przywitał zebranych i stwierdził quorum. Obradowano w 6-os. składzie na 7.delegatów- członków Zarządu Związku. Zał. nr 1- lista obecności. Gościnnie udział w obradach wzięli: Dyrektor Biura Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu- Ewa Przydrożny, reżyser Tadeusz Litowczenko z TV Astra Studio w Poznaniu, inspektor ds. inform. i promocji gminy Łukasz Michalik – Gmina Nowa Wieś Wielka, inspektor ds. promocji i współpracy zagranicznej Urzędu Miasta Czarnków- Grzegorz Wójcik.

Funkcję Sekretarza pełniła Dyrektor Biura- Hanna Forbrich. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty bez uwag i zmian po odczytaniu przez Prezesa Związku. Materiały pod obrady rozdane zostały delegatom wraz z mapą i przewodnikiem dla wodniaków ([www.MDWE70.pl](http://www.MDWE70.pl)) .

Ad. 4) W pierwszej kolejności poproszono Panią Ewę Przydrożny- Dyrektor Biura WOT Poznań o przedstawienie prezentacji Projektu pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski,” który obecnie jest na etapie aplikowania z propozycją wpisania go do Indykatory Wykaz Indywidualnych Projektów Kluczowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007- 2013. Liderem Projektu jest Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu. Przedstawione zostało grono potencjalnych partnerów w Projekcie (ok. 20), w tym 4 gminy członkowskie Związku (wyłącznie z woj. wielkopolskiego, które zadeklarowały swój udział: Gmina Miasta Czarnków, Gmina Drawsko, Miasto i Gmina Krzyż Wlkp., Miasto i Gmina Wieleń). W dyskusji uznano, że z uwagi na rangę Projektu i jego kompleksowe oddziaływanie promocyjne na całej drodze wodnej Wielka Pętla Wielkopolski- celowym będzie dla Związku Miast i Gmin Nadnoteckich udział w ww. Projekcie jako partnera wspierającego ( koszty- nd.), warunki współpracy- Umowa Partnerstwa. WOT Poznań zabiega również o partnerstwo wspierające RZGW w Projekcie (trwają rozmowy). Zwrócono uwagę na fakt, że do tej pory nie ma jednolitej identyfikacji wizualnej dla całej Wielkiej Pętli Wielkopolski, pomimo licznych działań promocyjnych na tej drodze wodnej.

Zał. nr 2 stanowi przedstawiona prezentacja.

Ad. 5) Propozycję partnerstwa w realizacji cyklu programów telewizyjnych „Z biegiem rzek” przedstawił reżyser Tadeusz Litowczenko z TV Astra Studio w Poznaniu. Wstępne partnerstwo w przedsięwzięciu potwierdził Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej. Planowane jest również wystąpienie o partnerstwo wspierające do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W ramach rekomendacji Projektu „Z biegiem rzek” dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich przedstawiła wykaz prac zrealizowanych przez TV Astra Studio Poznań, w tym dotychczas zdobyte nagrody filmowe i wyróżnienia.

Programy mają być realizowane jako cykl odcinków o poszczególnych odcinkach Wielkiej Pętli Wielkopolski, poczynając do Wielkopolski. Szacunkowy koszt produkcji odcinka to ok. 80 tys. zł. Cała seria ma składać się z 12- odcinków, z czego zakłada się, że połowa cyklu ma

być realizowana na noteckim szlaku wodnym. Będzie to cykl zrobiony w technice HD, która umożliwić ma emisję filmów najlepszej jakości i zasięg przynajmniej ogólnopolski.

Prezes Zarządu- Franciszek Strugała wyraził w liście intencyjnym poparcie dla planowanej inicjatywy, jednak decyzję udziału w Projekcie pozostawił pod obrady Zarządu Związku. W toku dyskusji członkowie Zarządu, w tym Skarbnik Zarządu- Marek Tchórzka poprosił o uszczegółowienie oferty Astra TV Studio Poznań. Decyzji wiążącej podczas minionych obrad jednak nie podjęto z uwagi na ograniczone środki budżetowe stowarzyszenia z przeznaczeniem na działania promocyjne, jak również środki już zabezpieczone zawartymi umowami w roku 2012. Potrzebne jest szersze rozpropagowanie informacji o udziale w projekcie wśród gmin członkowskich, co wymagać będzie zaznajomienia wszystkich członków Związku ze szczegółami planowanego przedsięwzięcia. Chodzi przede wszystkim o kwestie finansowe związane z ewentualnym partycypowaniem samorządów w kosztach realizacji produkcji filmowej, bowiem od tego będzie również uzależniony scenariusz poszczególnych odcinków. Tym bardziej, że inicjatywa była wcześniej sygnalizowana w korespondencji prowadzonej przez TV Astra Studio Poznań i trafiła do władarzy lokalnych samorządów. Członkowie Zarządu uznali, że konieczne jest dla podjęcia ostatecznej decyzji uzyskanie uszczegółowionej oferty z montażem finansowym. Padła również propozycja, aby ofertę omówioną podczas minionych obrad przez reżysera Tadeusza Litowczyńską z TV Astra Studio Poznań przedstawić jako propozycję jednego z działań w projekcie ww., prowadzonym przez Wielkopolską Organizację Turystyczną w Poznaniu na rzecz kompleksowej promocji „WPW.”

Przy okazji Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią- Sławomir Napierała zaprosił reżysera Tadeusza Litowczyńską do dalszych rozmów z gminnym samorządem nakielskim, w tym przedstawienia szczegółowej oferty dla Nakła nad Notecią.

Ad. 6) W kolejnym punkcie obrad omówiono działania promocyjne realizowane przez Miasto Czarnków oraz Gminę Drawsko w ramach Projektu „Statkiem na EURO 2012” (WRPO na lata 2007- 2013). W ostatnim czasie Gminy te wspólnie uczestniczyły w prestiżowych targach turystycznych- 15.Gdańskie Targi Turystyczne GTT 2012 Strefa Mistrzostw. Na uwagę zasługuje fakt, że Gminy te wspólnie zostały wyróżnione Medalem Mercurius Gedanensis za innowacyjny produkt turystyki wodnej „Statkiem na EURO 2012.” Zarząd Związku pogratulował silnej promocji i podziękował gminom za pokazywanie przy okazji całego szlaku i potencjału oddziaływania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią. Podczas obrad wyświetlony został filmik pana Grzegorza Wójcika z wręczenia nagrody w Gdańsku. W ramach ww. Projektu planowane są dalsze działania, m.in. udział w odbywających się jesienią targach BoatShow w Berlinie.

Ponadto Burmistrz Czarnkowa- Franciszek Strugała (Prezes Związku) poinformował, że wkrótce czarnkowska Marina wzbogaci się o 12-osobowy statek, który będzie można wypożyczać na rejsy po Noteci. W dniu 28 lipca br. planowane jest „Święto Noteci” w Czarnkowie, na które wszyscy członkowie Związku zostaną zaproszeni. Ponowiono zaproszenie do włączenia się gmin we współzawodnictwo sportowe organizowane w czarnkowskiej Marinie.

Ad. 7) W dalszej części obrad przekazana została informacja o zaproszeniu Zarządu Targów Warszawskich S.A. do uczestnictwa Związku w Międzynarodowych Targach i Konferencji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej WATERWAYS EXPO 2012, które odbędą się w dniach 19-21.09.2012 r. we Wrocławiu. W dyskusji ustalono, że przedstawiciele Związku uczestniczyć będą w Konferencji III poświęconej w całości turystyce wodnej. Zaopiniowano pozytywnie przedstawienie tematycznej prezentacji multimedialnej. Ponadto rozważony zostanie udział Związku w ekspozycji wystawienniczej podczas wszystkich dni targowych. Zaproponowano uczestnictwo Dyrektora Biura Związku oraz inspektora ds. promocji i współpracy zagranicznej Urzędu Miasta Czarnków- Grzegorza Wójcika. Rozeznanie cenowe w sprawie kosztów organizacji stoiska na targach WaterWays Expo 2012 przeprowadzone zostanie przez Biuro Związku. W przypadku podjęcia decyzji o udziale w targach gminy członkowskie zostaną poproszone o przekazanie materiałów promocyjnych na stoisko Związku. Delegat Gminy Zwierzyn-Andrzej Wiśniewski poparł inicjatywę udziału w targach jednak zauważył, że konieczne będzie dokonanie przesunięć w budżecie Związku na rok 2012 (udział w targach), tak aby możliwe było sfinansowanie tego przedsięwzięcia i delegowanie przedstawicieli.

Ad. 8) W kolejnym punkcie obrad Dyrektor Biura przedstawiła propozycję udziału Związku w konsultacjach społecznych „Blueprint to Safeguard Europe's Waters” dla usprawnienia działań w obszarze gospodarki wodnej i zabezpieczenia zasobów wodnych w Europie. Dokument planistyczny obejmujący proponowane kierunki działań w gospodarce wodnej udostępniony został w wersji angielskojęzycznej. Bezpośredni udział w konsultacjach dokumentu mogą wziąć stowarzyszenia, przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne.

W dyskusji delegat Gminy Drawsko- Marek Tchórzka Wójt Gminy Drawsko zwrócił się o uwzględnienie w konsultacjach, bądź bezpośrednie wsparcie przez Związek działań Gminy Drawsko zmierzających do utworzenia zbiornika retencyjnego Piłka. Podjęte działanie na terenie Puszczy Noteckiej ma przyczynić się do wzmocnienia ochrony przeciwpożarowej obszarów leśnych oraz uatrakcyjnienia turystycznego miejsca. Ustalono, że pismo w powyższej sprawie zostanie skierowane do Biura Związku, a następnie opinia Związku przekazana zostanie do RZGW w Poznaniu. Delegat Gminy Drawsko zwrócił również uwagę na problem drożności drogi wodnej. Zał. nr 3 stanowi list poparcia wysłany w powyższej sprawie do dyrektora RZGW w Poznaniu.

Ponadto w sprawie zgłaszania uwag do treści ww. konsultacji społecznych ustalono, że członkowie Zarządu będą przekazywać swoje propozycje za pośrednictwem Biura w terminie do 5 czerwca lub bezpośrednio wypełniając ankietę na stronie internetowej z udostępnionym konsultowanym dokumentem. W przypadku braku dodatkowych propozycji ze strony gmin Biuro Związku wypełni ankietę na stronie internetowej w ramach prowadzonych konsultacji uwzględniając treści przedstawione na posiedzeniu Zarządu.

Ad. 9) Dyrektor Biura Związku przedstawiła zebranym informację o zatwierdzeniu Uchwałą Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy Nr 74/2011/2012 z dnia 26 kwietnia 2012 r. członkostwa wspierającego w „Związku Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią. Tym samym powiększyło się grono członków wspierających Związek.

Ad. 10) Dyskusję przeprowadzono w ramach wcześniej omawianych punktów obrad. Prezes Związku podziękował za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. PREZES ZARZĄDU /-/ Franciszek Strugała
2. PROTOKOLANT /-/ Hanna Forbrich